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Broj: 07-03-04-10427/21
Sarajevo. 28.04.2022. godine

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
ovdje -

PREDMET: Odgovor na zastupni€ko pitanje zastupnika Samira Suljevi¢. dostavlja se

Zastupnik Samir Suljevi€. na 49. Radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrZzane dana
15.03.2022. godine, u okviru taCke Dnevnog reda ,,PoslaniCka/zastupnicka pitanja, inicijative i
odgovori”, a u skladu sa Clanovima 211. i 214. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo, uputio je
zastupnicko pitanje Vladi Kantona Sarajevo koje glasi:

1. “Da li Vlada Kantona Sarajevo ima evidenciju o direktorima kantonalnih preduzec¢a i uprava, koji
su zbog kr8enja normativnih akata, ugroZzavanja prava radnika, te drugih zloupotreba poloZaja
kazZnjavani od nadleznih sudova, inspekcija i agencija? Molim da mi se osim imena direktora
dostavi i visina kazne, te da li su te kazne placene iz sredstava Firmi. Ukoliko imate ove informacije
molim vas da mi ih dostavite i to za period posljednje 3 (tri) godine.”

Shodno gore navedenom zastupniCkom pitanju. Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo je
uputilo dopise: KJP “ZOIl 84" OCS, KJP Centar “Skenderija", KJP “Sarajevo-Sume”, KJP PD
“Butmir”, KJP “Veterinarska stanica”. Kantonalna agencija za privatizaciju i TuristiCka zajednica
Kantona Sarajevo, kako bi blagovremeno odgovorili na zastupnicko pitanje zastupnika Samira
Suljevic.

U proteklom periodu putem Protokola Kantona Sarajevo u Ministarstvo privrede stigli su
odgovori, koje Vam ovim putem dostavljamo.

Ukoliko imate bilo kakvih nejasnoca, stojimo Vam na raspolaganju.

Prilozi:

- Odgovor na zastupni¢ko pitanje, broj: 2177/22 od 13.4.2022. godine- KJP Centar "Skenderija”

- Odgovor na zastupnicko pitanje, broj: 21-06/1-45-33- 1/EA od 12.04.2022. godine- Kantonalna
agencija za privatuzaciju

- Odgovor na zastupni¢ko pitanje, broj: 1352/22 od 15.04.2022. godine- KJP "ZOIl 84” OCS

- Odgovor na zastupni¢ko pitanje, broj: 443-1/22 od 14.04.2022. godine- Turisti¢ka zajednica KS
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- Odgovor na zastupni¢ko pitanje, broj: 0103-1418-4/22 od 22.04.2022. god.- KJP “Sarajevo-sume”
- Odgovor na zastupnicko pitanje, broj: 01-5-66/2022 od 25.04.2022. god.- KJP PD “Butmir"
- Odgovor na zastupnicko pitanje, broj: 359/22 od 26.04.2022. god.- KJP “Veterinarska stanica”

S poStovanjem,

Dostaviti:
1. Naslovu
2. Evidencija
3. Arhiva

Adresa: Reisa DZzemaludina Causeviéa 1.71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-121, Fax: + 387 (0) 33 562-226 2/2
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Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje veza Va$ akt broj: 07-03-04-10427-4/22 od
06.04.2022. godine

Postovani,

Dana 07.04.2022. godine zaprimili smo Zahtjev za odgovor na zastupnicko pitanje zastupnika_
Samira Suljevi¢a, a vezano za dostavu informacije da Ii su direktori kantonalnih preduzeca i
uprava, koji su zbog krSenja normativnih akata, ugroZavanja prava radnika, te drugih
zloupotreba poloZaja kaZnjavani od nadleZnih sudova, inspekcija i agencija.

S tim u vezi obavijeStavamo Vas da je u toku postupak po Zalbi u krivisnom predmetu protiv
optuZenih Aljje Isoviéa i Hajriza Beéirevica.

KJP Centar "Skenderija" d.o.o. Sarajevo je dana 07.07.2021.god. zaprimilo Presudu Kkojim su

optuZeni Hajriz Becirevié i Alija Isovic¢ proglaSeni krivim zbog te$kog kriviénog djela protiv
opste sigurnosti ljudi i imovine.

S postovanjem,

Damir Petrinic dipl. ec¢,'

Dostaviti:
1) Naslovu
2. Direktoru
3. SPKOP
4. a/a
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo
Kantonalna agencija za privatizaciju

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
Canton Sarajevo
Cantonal Agency for Privatization

Broj: 21-06/1-45-33-1/EA
Sarajevo, 12.04.2022. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE 1 HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO

Ministarstvo privrede

71000 Sarajevo
Reisa DZzemaludina Caufeviéa 1

Bosna § Teraag K
'$Na j Wers~goving

Fed.erage,;a Eosi oo “vine emw“

KANTO LA S

: e gy Yal.1.v.., Bl
PARIMLIENO: T4 B2~ . ﬂ/’
[ o Trmemw. =~ ani T !II
0| 0}

Predmet: Odgovor na zastupnitko pitanje
Veza vas broj: 07-03-04-10427-4/22
PoStovani,

U vezi zastupnitkog pitanja zastupnika Samira Suljevica, obavjeStavamo vas da u
Kantonalnoj agenciji za privatizaciju nije bilo krienja normativnih akata, ugroZavanja prava radnika
1 drugih zloupotreba poloZaja od strane direktora, u periodu od tri godine (01.01.2018 do

01.01.2022.g).

S postovanjem,

Dostaviti:
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Porezni broj:

Aleja Bosne srebrene bb;-71000 Sarajevo;
Telefon: (++ 387 33) 56 00 30; Fax: 56 00 35
WEB: www.kapsa.ba;
Transakcijski racun: 1346631007090993
Identifikacioni broj: 4200286290004

E-mail: kapsa@bih.net.ba
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KANTON SARAJEVO Datum.’iﬂ_@é_.ZOZZ.godine
Ministarstvo privrede

Reisa DZemaludina Caugeviéa 1

71 000 Sarajevo

PREDMET: Odgovor na zastupni¢ko pitanje Zastupnika Samira Suljevica
Postovani,

Shodno Vasem dopisu broj 07-03-04-10427-4/22 od 06.04.2022. godine, a vezano za zastupnicko
pitanje zastupnika Samira Suljevié¢a, ovim putem Vas obavjeStavamo da KIP “Z0I'84“ y svojim
evidencijama ne raspolaZe informacijom o tome da li su prethodni direktori zbog krienja
normativnih akata, ugrozavanja prava radnika i drugih zloupotreba polozaja kaznjavani od strane
nadleznih sudova, inspekcija i agencija.

S postovanjem,

Dostaviti: - Naslovu
- Odjel za kadrovske, pravne i opste poslove

-a/a
Kantonalno javno preduzete, ZOI'84 Adresa: Alipasina b.b
Olimpijski centar Sarajevo d.o.0 Sarajevo 71000
ID broj: 4200347000004 Bosna i Hercegovina
UINO broj: 200347000004 +387 (0) 33 212-018 Radun: 102 050 0000095931
Rjesenje broj:  UF/1-431/04 od 15.12.2006 +387 (0) 33 212-035 Union banka d.d
¥ Faks: +387 (0) 33 212-027 BiH 71000 Sarajevo
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M VISIT Turisticka zajednica Kantona Sarajevo PATA
Vv SARAIJEVO | Tourism Association of Canton Sarajevo e

Broj:443-1/22 5/%? _%«/

Sarajevo, 14.04.2022. godine
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PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje, dostavija se
VEZA: Vas akt broj 07-03-04-10427-4/22 od 06.04.2022. godine

Postovani,

Turistika zajednica Kantona Sarajevo ne raspolaze evidencijom iz koje proizilazi da
Su direktori krsili normativne akte, ugrozavali prava radnika, vrsili zloupotrebe poloZaja
I po istom kazZnjavani od strane sudova, inspekcija i agencija.

S postovanjem,
Predsjednik
Turisticke zajednice Kantona Sarajevo
/‘"\ 1
! 'Brnf \](aLman A

Dostaviti:

1. Naslovu

2. Predmet

3. ala
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Kantonalno javno preduzeée za gospodarenje drzavnim $umama

KJP "Sarajevo - Sume” d.o.o0. Sarajevo

Vrsta dok.“zdavaé[ RB | Strana
RJ 0103 | [ 10d 1

Opéinski sud u Sarajevu, |

{r ‘) Broj : 065-0-Reg-21-004153 od 03.1 1.2021.g.
( ) PDV broj: 200630090001
sarive Zif0 ragun: 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo
1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo

Bosna i Hercegovina 3‘3?6‘

Broj: 0103-1418-4/22

. . Federacijs Bosme i Hercogovin.
Datum: 22.04.2022. godine £
° KANTON SARAJEVO
Bosna i Hercegovina ER_S‘E;‘E"_‘E’_Z_B‘ ~04-_2022
Federacija Bosne i Hercegovine i | Mt s T e peilaga
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Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnika u Skupétini Kantona Sarajevo Suljevi¢
Samira, dostavija se

Kantonalno javno preduzeée za gospodarenje drzavnim Sumama “Sarajevo-§ume” d.0.0. Sarajevo je c{an_a
08.04.2022. godine zaprimilo Vas dopis, broj: 07-03-04-10427-4/22 od 06.04.2022. godine, koji je
protokolisan kod Preduzeca pod brojem: 0103-1418-1/22 od 11.04.2022. godine, a kojim se traZi odgovor na
zastupnicko pitanje koje je zastupnik u Skupstini Kantona Sarajevo Suljevié Samir postavio na 49. radnoj
sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj 15.03.2022. godine.

Zastupnicko pitanje glasi:

-Da li Vlada Kantona Sarajevo ima evidenciju o direktorima kantonalnih preduzeéa i uprava, koji su zbog
krsenja normativnih akata, ugroZavanja prava radnika, te drugih zloupotreba poloZaja kaZnjavani oq
nadleZnih sudova, inspekcija i agencija?. Molim da mi se osim imena direktora dostavi i visina kazni, te da i
su te kazne placene iz sredstava firmi. Ukoliko imate ove informacije molim vas da mi ih dostavite i to za
period posljednje 3 (tri) godine.*

U skladu sa naprijed navedenim dostavliamo Vam informaciju da Kantonalno javno preduzeée za
gospodarenje drzavnim Sumama LSarajevo-§ume* d.o.o. Sarajevo ne vodi evidenciju o kaznama i visini istih
a koje su direktorima izre¢ene u prekrajnim postupcima.

Uvidimo u radunovodstvenu evidenciju utvrdeno je da u istoj nema podataka da su kazne odgovornih lica
placena iz sredstava Preduzeéa.

DOSTAVLJENO:

1. Naslovu

2. Direktoru Preduzeéa

3. SluZbi za opée, pravne i kadrovske poslove
4. Arhivi preduzecéa

o e,

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 i t o
Ul. Marsala Tita 7/11, 71000 Sarajevo Para odgerelio
E-mail: info@sarajevo-sume.ba FSC - swoasha

Web: www.sarajevo-sume.ba FSC - 2120401
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KANTONALNO JAVNO PREDUZECE

»Poljoprivredno dobro Butmir” d.o.o. Sarajevo-llidia
Por.br:0135005200; PDV br:200087410009; ID br:4200087410009;
Op¢inski sud u Sarajevu, RieSenje o upisu br:UF/i-993/05;
Siediste, ul.Bojnitka 119, llidza; tel:033/621-286; fax:033/621-160; www.pdbutmir.com;
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KANTON SARAJEVO 10
Ministarstvo privrede

Reisa DZemaludina CauSeviéa 1
71 000 Sarajevo

N
" Sarajevo, Bojnitks 119, lidzs

Broj:01-8-66/2022
Sarajevo, 25.04.2022. godine

PREDMET: Odgovor na zastupnitko pitanje zastupnika Suljevié Samir
Veza akt Mnistarstva privrede Kantona Sarajevo broj: 07-03-04-10427-4/22 od 06.04.2022.
godine

Cijenjeni,
U ovom aktu Vam Saljemo odgovor na zastupniko pitanje zastupnika Suljevi¢ Samira.

PITANJE: Da li Vlada Kantona Sarajevo ima evidenciju o direktorima kantonalnih
preduzeéa i uprava, koji su zbog krienja normativnih akta, ugroZavanja prava radnika, te
drugih zloupotreba poloZaja kaZnjavani od nadle¥nih sudova, inspekcijai agencija? Molim
da mi se osim imena direktora dostavi j visina kazni, te da li su te kazne pladene iz sredstava
firmi. Ukoliko imate ove informacije molimo vas da miih dostavite itoza period posljednje
tri (3) godine,

U dolje navedenom obrazloienju dostavljamo podatke za period od 2019.godine do dana
sainjavanja ovog odgovora.

Naime od Kantonalne uprave za inspekcijske poslove Kantona Sarajevo, Inspektorat veterinarske
inspekcije dostavljen Je prekriajni nalog  broj UP-1-14-05-24-00399/19-04 od 29.01.2019. godine
u iznosu od 3.000,00 KM, te je kazna pladena u roku od 8 dana u iznosu od 1.500,00 KM (ukoliko
se izreena novéana kazna plati uroku od 8 dana od dana urucenja prekriajnog naloga oslobada
se 50%. ukupne kazne). Kazna je pladena iz tekuéeg poslovanja preduzeéa (pravno lice-direktor
Elvir Resié).

Kantonalna uprava za inspekcijske poslove Kantona Sarajevo, Inspektorat rada, zastite na radu i
socijalne zastite, dostavljen je prekriajni nalog broj: UP-1-14-09-34-08525/19-09/31 od
08.05.2019.godine u iznosu od 3.000,00 KM KM, te je kazna plaéena u roku od 8 dana u iznosu
od 1.500,00 KM (ukoliko se izre€ena novéana kazna plati u roku od 8 dana od dana urudenja
prekrSajnog naloga oslobada se 50% ukupne kazne). Kazna je pladena iz tekuceg poslovanja
preduzeéa (pravno lice-direktor Elvir Resi¢).

Napomena: Kazne za odgovorno lice koje se vezu za gore navedene prekriajne naloge su bile
predmet sudskog odluivanja i za koje nemamo nikakvu povratnu informaciju od strane Suda.

Tueuy

e
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KIP ,VETERINARSKA STANICA” d.o0.o0. UL. Nikole Sopa 41
SARAJEVO Tel: +387 33 77 03 50
1D:4200119470009 Fax: +38733770353

Web: www.vetstanicasa.ba
E-mail: vetstanicasa@bih.net.ba

YL
Broj:?)@ ﬁy\/ Bosna i Hereerovina

PDV:200119470009

TRN:1610000002680024
Registarski br:1-15507

Sarajevo, 26.04.2022. godine #ederacija Bosmne I X erees
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Reisa DZemaludina Caugeviéa 1

71000 Sarajevo

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje-dostavlja se;
Veza: Akt broj 07-03-04-10427-4/22 od 06.04.2022. godine

Postovani,

Vezano za Va§ akt broj: 07-03-04-10427-4/22 od 06.04.2022. godine, koji smo zaprimili
11.04.2022. godine, a u prilogu kojeg ste nam dostavili Zastupnitko pitanje Suljevié Samira,
zastupnika u Skupstini KS, dostavljamo Vam sljedeéi odgovor:

Direktoru KJP , Veterinarska stanica® d.o.o. Sarajevo Spahi¢ Nasihi je 21.10.2021. godine izreden
prekr3aj od strane Kantonalne uprave za inspekcijske poslove zbog krenja ¢&l. 4. Zakona o radu,
odnosno jer su u ,PodruZnici 1 Prada na poslovima hranjenja pasa i odrZavanja higijene
angazovana lica po ugovoru o djelu i nisu zakljudeni ugovori o radu sa istim. IzreSena je novéana
kazna u iznosu od 500,00 KM te Je uroku od 8 dana plaéeno 50 % iste. Navedena kazna plaéena
Je iz li¢nih sredstava direktora KJP ,,Veterinarska stanica® d.o.o. Sarajevo.

Ovdje zelimo naglasiti da su lica u »Podruznici 1“ Prada angaZovana Ppo ugovoru o djelu od samog
osnivanja ove podruZnice jer nikada nisu sistematizovana radna mjesta za istu, $to sadadnje
rukovodstvo Preduzeéa namjerava promjeniti u narednom periodu.

DIREKTOR
asiha Spahié, dr.vet.med.
Dostaviti:
1.Naslovu
2.a/a
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